
Připraveno v rámci řešení projektu CZ.1.07/2.2.00/28.0020 

Inovace studijních programů AF MENDELU směrem k internacionalizaci studia 

Projekt je spolufinancován z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu České republiky 

Doplňkové trávníkové druhy 
Jiří Skládanka 

Agrostis stolonifera L. 
Psineček výběžkatý 
• Výběžkatá tráva 
• Výška sečení 0,3 -  1,2 cm 
• Vzchází za 12 – 18 dní 
• Pomalu klíčí a vzchází 
• Vytrvalý, vysoká konkurenční schopnost 
• Náročný na vláhu, živiny a světlo 

Festuca arundinacea Schreb.  
Kostřava rákosovitá 
• Krátce výběžkatá tráva 
• Výška sečení 2,5 – 6,0 cm 
• Vzchází za 10 – 20 dni 
• Pomalý až středně rychlý vývin 
• Vysoká vytrvalost 
• Suchovzdorná, konkurenčně silná 

Deschampsia caespitosa (L.) P.B. 

Metlice trsnatá 
• Hustě trsnatá 
• Výška sečení 2 – 4 cm 
• Vzchází za 14 dní 
• Vytrvalá 
• Zimovzdorná, mrazuvzdorná, odolná vůči 

plísni sněžné 

Phleum bertolonii DC. 
Bojínek cibulkatý 
• Volně trsnatý 
• Velmi dobře snáší sešlapávání 
• Víceletý až vytrvalý 
• Vysýchavá a výhřevná stanoviště 
• Udržuje zelenou barvu listů během zimy 


